
BOA  Número 45 16 de abril de 2003 4783

DECRETO 73/2003, de 14 de abril, del Gobierno
de Aragón, por el que se dispone el cese de Doña
María Herrero Herrero como Directora Gerente
del Instituto Aragonés de la Juventud.

$
A propuesta del Consejero de Presidencia y Relaciones

Institucionales y de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 18.2 del Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, y por el
artículo 10.2 de la Ley 19/2001, de 4 de diciembre, del
Instituto Aragonés de la Juventud, vengo en disponer el cese,
como Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud,
de doña María Herrero Herrero, por presentarse como candi-
data a las elecciones a Cortes de Aragón convocadas por
Decreto de 31 de marzo de 2003, agradeciéndole los servicios
prestados.

Zaragoza, a 14 de abril de dos mil tres.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

El Vicepresidente del Gobierno y Consejero
de Presidencia y Relaciones Institucionales,

JOSE ANGEL BIEL RIVERA
#

ORDEN de 7 de abril de 2003, del Departamento de
Presidencia y Relaciones Institucionales, por la
que se nombran Registradores de la Propiedad en
Resolución de Concurso Ordinario de vacantes.

$
De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 31.2 del

Estatuto de Autonomía de Aragón, de conformidad con la
legislación vigente y las facultades que me atribuye el Decreto
nº 45/1999, de 11 de mayo, del Gobierno de Aragón, a la vista
del expediente instruido para la provisión de vacantes de
Registradores de la Propiedad en virtud de concurso ordinario,
convocado por Resolución de 14 de febrero de 2003 (BOE de
1 de marzo), he resuelto nombrar Registrador de la Propiedad
para el Registro que a continuación se señala:

Zaragoza, Nº 8 a D. Pablo Casado Burbano.
Tarazona a D. Alberto Adán García.
Zaragoza, 7 de abril de 2003.

El Vicepresidente del Gobierno y Consejero
de Presidencia y Relaciones Institucionales,

JOSE ANGEL BIEL RIVERA
§

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, HACIENDA
Y EMPLEO

#
ORDEN de 21 de marzo de 2003, del Departamento
de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se
anula parcialmente, en ejecución de sentencia, la
Orden de 4 de marzo de 1997, por la que se nombra-
ron funcionarios de carrera del cuerpo ejecutivo de
la Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragón.

$
Mediante Orden de 4 de marzo de 1997, del Departamento

de Presidencia y Relaciones Institucionales (publicada en el
BOA nº 28, de 10 de marzo), se nombraron funcionarios de
carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Aragón y se abrió plazo de presen-
tación de instancias para acceder a listas de espera de funcio-
narios interinos.

La citada Orden incluía el nombramiento de Dª. Mª Luisa
Benito Cristóbal como funcionaria de carrera de la Escala
General Administrativa, Clase de especialidad Administrati-
vos.

Mediante Sentencia de 2 de junio de 2000, dictada por la
Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección 2ª) del Tribu-

nal Superior de Justicia de Aragón, recaída en recurso conten-
cioso-administrativo nº 314/1997, interpuesto por D. José
Lucía Bernad, se anuló la Resolución de 8 de noviembre de
1996, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la
que se hacía pública la relación de aspirantes que habían
superado el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo
Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Aragón, Escala General Administrativa (Clase de especia-
lidad Administrativos), determinándose por dicha Sala, en
auto dictado el 31 de diciembre de 2001, que «en ejecución de
la sentencia dictada se formalice el cese de Dª. Mª Luisa Benito
Cristóbal, siempre que la prestación de servicios de la misma
no responda a otro título jurídico que la resolución anulada».

En consecuencia, en ejecución de las resoluciones judiciales
señaladas, una vez desestimadas las alegaciones de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón en cuanto al
alcance de tal ejecución, procede anular y dejar sin efecto el
nombramiento como funcionaria de carrera de Dª. Mª Luisa
Benito Cristóbal, de conformidad con lo previsto en el artículo
103.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Por todo ello, se resuelve:
Primero.—Anular parcialmente la Orden de 4 de marzo de

1997, del Departamento de Economía, Hacienda y Empleo,
por la que se nombraron funcionarios de carrera del Cuerpo
Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Aragón, dejando sin efecto el nombramiento como funcio-
naria de carrera de la Escala General Administrativa (Clase de
especialidad Administrativos) de Dª. Mª Luisa Benito Cristó-
bal.

El cese de la interesada en su condición de funcionaria de
carrera, por anulación del nombramiento previamente acorda-
do, se producirá el día siguiente al de la publicación de la
presente Orden.

Segundo.—Encomendar a la Dirección General de la Fun-
ción Pública la adopción de las medidas necesarias para llevar
a efecto la presente Orden, con la determinación de las
consecuencia administrativas derivadas de tal anulación.

Zaragoza, 21 de marzo de 2003.

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

EDUARDO BANDRES MOLINE
§

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
#

RESOLUCION de 4 de abril de 2003, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se resuelve concurso
específico y de méritos para la provisión de puestos
de trabajo en esta Universidad (Grupos A y B).

$
Por Resolución de 12 de diciembre de 2002, publicada en el

«Boletín Oficial de Aragón», nº 151, de 30 de diciembre, se
convocó concurso de méritos y específico para la provisión de
puestos de trabajo en la Universidad de Zaragoza (Grupos A
y B)

De acuerdo con el artículo 47 del Reglamento General de
Ingreso de Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo de Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado y habién-
dose cumplido cuantos requisitos se establecen en las bases de
la convocatoria sobre plazo de presentación de instancias,
examen de las mismas, valoración de los méritos alegados
según el baremo establecido, finalizadas las fases de concurso
y resultas del concurso específico y de méritos interno y vista
la propuesta de fecha 2 de abril del Sr. Presidente de la
Comisión de Valoración determinada en las citadas bases,

Este Rectorado, de acuerdo con la base 6.2 de la convocato-
ria y en uso de las facultades que tiene conferidas, ha resuelto:

1 0 7 0

1 0 7 1

1 0 7 2

1 0 7 3


